[bookmark: _GoBack]ООО «НИЖЕГОРОДКУРОРТ»
ОГРН: 1195275028288, ИНН 5260463641, КПП 526001001

	«___»_________2025г.
	№ ______

г. Нижний Новгород
ПРИКАЗ
об утверждении и введении в действие положения о защите персональных данных и положения о порядке уничтожения персональных данных
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с «___»__________2025г. Положение о защите персональных данных.
2. Утвердить и ввести в действие с «___»__________2025г. Положение о порядке уничтожения персональных данных.
3. Поручить Заместителю генерального директора Аксютиной М.А. в срок до «___»__________2025г. ознакомить всех сотрудников ООО «НИЖЕГОРОДКУРОРТ» под подпись с положения, указанными в п.п. 1 и 2 настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложения:
1. Положение о защите персональных данных от «___»__________2025г. на __ листах.
2. Положение о порядке уничтожения персональных данных от «___»__________2025г. на __ листах.

Генеральный директор                     _____________________         М.А. Беляков
«___»__________2025г.

С приказом ознакомлена:

Заместитель генерального
Директора                                          _____________________          М.А. Аксютина
«___»__________2025г.

ООО «НИЖЕГОРОДКУРОРТ»

ОГРН:

1195275028288

,

ИНН 5260463641,

КПП

526001001

«___»_________

20

25г.

№

______

г.

Нижний Новгород

ПРИКАЗ

об

утверждении

и

введении

в

действие

положения

о

защите

персональных

данных

и

положения

о

порядке

уничтожения

персональных

данных

Во

исполнение

требований

Федерального

закона

от

27.07.2006

№

152

-

ФЗ

«О

персональных

данных»

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1.

Утвердить

и

ввести

в

действие

с

«

___

»

__________

2025

г

.

П

оложение

о

защите

персональных

данных

.

2.

Утвердить

и

ввести

в

действие

с

«

___

»

__________2025

г

.

П

оложение

о

порядке

уничтожения

персональных

данных

.

3

.

Поручить

Заместител

ю

генерального директора Аксютин

ой

М.А.

в

срок

до

«

___

»

__________2025

г

.

ознакомить

всех

сотрудников

ООО «НИЖЕГОРОДКУРОРТ»

под

подпись

с

положени

я

,

указанными

в

п

.

п

. 1

и

2

настоящего

приказа

.

4

.

Контроль

за

исполнением

настоящего

приказа

оставляю

за

собой

.

Приложени

я

:

1.

П

оложение

о

защите

персональных

данных

от

«

___

»

__________2025

г

.

на

__

листах

.

2.

П

оложение

о

порядке

уничтожения

персональных

данных

от

«

___

»

__________2025

г

.

на

__

листах

.

Генеральный директор                     _____________________         М.А. Беляков

«___»__________2025г.

С приказом ознакомлена:

Заместитель генерального

Директора                                          _____________________          М.А. Аксютина

«___»__________2025г.

ООО «НИЖЕГОРОДКУРОРТ»     ОГРН:   1195275028288 ,  ИНН 5260463641,   КПП  526001001

«___»_________ 20 25г.  №  ______

г.  Нижний Новгород   ПРИКАЗ     об   утверждении   и   введении   в   действие   положения   о   защите   персональных   данных   и   положения   о   порядке   уничтожения   персональных   данных   Во   исполнение   требований   Федерального   закона   от   27.07.2006  №   152 - ФЗ   «О   персональных   данных»   ПРИКАЗЫВАЮ :   1.  Утвердить   и   ввести   в   действие   с   « ___ » __________ 2025 г .   П оложение   о   защите   персональных   данных .   2.  Утвердить   и   ввести   в   действие   с   « ___ » __________2025 г .  П оложение   о   порядке   уничтожения   персональных   данных .   3 .  Поручить   Заместител ю   генерального директора Аксютин ой   М.А.   в   срок   до   « ___ » __________2025 г .  ознакомить   всех   сотрудников   ООО «НИЖЕГОРОДКУРОРТ»   под   подпись   с   положени я ,  указанными   в   п . п . 1  и   2  настоящего   приказа .     4 .  Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа   оставляю   за   собой .   Приложени я :     1.  П оложение   о   защите   персональных   данных   от   « ___ » __________2025 г .  на   __   листах .   2.  П оложение   о   порядке   уничтожения   персональных   данных   от   « ___ » __________2025 г .  на   __   листах .     Генеральный директор                     _____________________         М.А. Беляков   «___»__________2025г.       С приказом ознакомлена:     Заместитель генерального   Директора                                          _____________________          М.А. Аксютина   «___»__________2025г.